Ley Número 230 de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y 
Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 64, 65 y 66. 

2022-D-12017-19-1018-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,303,920.00 pesos (un millón trescientos tres mil novecientos veinte pesos 00/100 M.N.), 

más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar la 
documentación que acredite la entrega, la prestación del servicio y el cumplimiento del

[...]

Gubernamental, artículos 42, 43 y 70, fracción I, y de la Ley de Obras Públicas y sus Servicios 
del Estado de Guerrero Numero 266, artículos 57, último párrafo, 65 y 75. 

2022-D-12017-19-1018-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
691,322.00 pesos (seiscientos noventa y un mil trescientos veintidós pesos 00/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar las bitácoras de 
las estimaciones 1 y 2 "Finiquito", ni el acta de extinción de obligaciones y derechos